
 

LICITACIÓN PÚBLICA 

Propuestas: 
1) “Conservación Sistema Sanitario Rural Vaquería - Arturo Prat - Santa Rosa” (Nº SAFI: 

376.201).- ID Mercado Público: 1507-20-LQ23.- 
 

Requisitos Participantes: 
Propuesta N°1: Inscripción vigente en el Registro de Contratistas de Obras Menores del MOP, Registro 7 
O.M. Categoría A o Superior y 1 O.M. Categoría A o Superior. (o su equivalente en obras mayores). 
 

Presupuesto (Con Impuestos):   1.- $ 158.315.000.-      
 

Venta y entrega de Antecedentes: 
Propuesta N°1: Desde el 28 de agosto al 04 de Septiembre de 2023 
 

Adquisición de Antecedentes: Depósito o transferencia electrónica ESSBIO S.A., RUT Nº 76.833.300-9, 
cta cte Banco Chile Nº 200-06118-06, enviar copia de pago a, marcela.bastias@essbio.cl y 
jorge.barrios@essbio.cl, indicando licitación, razón social, RUT, giro, teléfono, domicilio del comprador  y 
dos correos electrónicos oficiales. Antecedentes serán enviados por servicio de almacenamiento digital de 
archivos. - 
 

Valor de Antecedentes: $20.000.- IVA Incluido, cada una de las propuestas. - 
Serie de preguntas y respuestas: Se recibirán consultas por correo electrónico, a los siguientes 
destinatarios: marcela.bastias@essbio.cl; gonzalo.valenzuelaA@essbio.cl; jorge.barrios@essbio.cl, hasta 
las 17:00 horas del 05 de septiembre de 2023, Las respuestas serán enviadas por el mismo medio, después 
de las 17:00hrs del 07 de septiembre de 2023. 
 

Apertura de sobres virtuales de las propuestas: Plataforma Digital ARIBA 
Cierre de recepción Ofertas: Cierre ingreso de información a sobres virtuales oferta técnica y económica: 
Propuesta Nº1: El 12 de septiembre de 2023 a las 14:50 horas. 
 

Aperturas Técnicas:  
Propuesta Nº1: El 12 de septiembre de 2023 a las 15:00 horas. 
 

Aperturas Económicas:  
Propuesta Nº1: El 14 de septiembre de 2023 a las 11:00 horas. 
 
Fecha Estimada de Inicio:  Octubre 2023  
Empleos Estimados:  12  

DIRECCION DE OBRAS HIDRÁULICAS 
REGIÓN DEL BIOBÍO 

PROGRAMA DE SERVICIOS SANITARIOS RURALES 
Unidad Técnica ESSBIO S.A. 

 

          SEREMI DE OBRAS PÚBLICAS – REGIÓN DEL BIOBÍO 

 

mailto:marcela.bastias@essbio.cl
mailto:marcela.bastias@essbio.cl
mailto:gonzalo.valenzuelaA@essbio.cl
mailto:jorge.barrios@essbio.cl

